
 

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E POLÍTICAS – CCJP 

 

PORTARIA CCJP N°011/2025, de 26 de agosto de 2025. 

Constitui e designa os membros da Comissão 

para Acompanhamento de Egressos do Curso 

de Ciência Política do Centro de Ciências 

Jurídicas e Políticas (CCJP). 

O Decano do Centro de Ciências Jurídicas e Políticas – CCJP, da Universidade Federal 

do Estado do Rio de Janeiro – UNIRIO, usando das atribuições regimentais, 

  

RESOLVE: 

Art. 1º Em acordo com a deliberação da Reunião do Colegiado da Escola de Ciência 

Política – ECP do Centro de Ciências Jurídicas e Políticas – CCJP, realizada em 18 de 

agosto de 2025, constituir a Comissão para Acompanhamento de Egressos do Curso de 

Ciência Política da Escola de Ciência Política do Centro de Ciências Jurídicas e 

Políticas - CCJP. 

Art. 2º Designar os membros da respectiva Comissão, assim composta: 

I- André Luiz Coelho Farias de Souza (SIAPE 1900362);  

II- Fernando Daniel Quintana (SIAPE 1199579); 

III- Roberta Rodrigues Marques da Silva (SIAPE 1360954). 

 

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

Professor Doutor Felipe de Moraes Borba 

Decano do Centro de Ciências Jurídicas e Políticas 

Siape 2900327 

 


		2025-08-26T14:20:29-0300




